
 

Latvijas Vieglatlētikas savienības 

Treneru Padome 

Protokols 

 

Norises laiks un vieta - 2017. gada 27. septembrī Latvijas Vieglatlētikas savienības birojs (Stabu 

iela 18, Rīga) 

Treneru padomes locekļi: Mārcis Štrobinders, Guntars Gailītis, Andris Eikens, Mārīte Lūse, Juris 

Beļinskis, Aleksandrs Prokopčuks 

Pieaicinātie: Dmitrijs Miļkevičs, Edvīns Krūms, MSĢ pārstāve, Genādijs Ļebedevs, Ieva Bļusina 

 

Dienas kārtība: 

1. Atlases kritēriji izlases sacensībām 2018. gadā 

2. Sacensību kalendārs 2018. gadā 

3. Dažādi 

 

 

1. Atlases kritēriji izlases sacensībām 2018. gadā 

 

Pasaules čempionāts telpās 

Birmingema, Lielbritānija. 01.-04.marts  

Kvalificēšanās noteikumi: 

• Katrā disciplīnā var pieteikt 3 dalībniekus, no kuriem 2 var piedalīties; 

• Katrā 4x400m stafetē var piedalīties 6 komandas pēc labākā 2017.gada vasaras sezonas 

rezultāta; 

• Normatīvi izpildāmi no 20167gada 1.janvāra līdz 2018.gada 19.februārim; 

• Obligāts starts Latvijas čempionātā; 

• Ja normatīvus izpilda vairāk nekā 2 sportisti, tad atlase ir Latvijas čempionāts; 

• Visi normatīvi izpildāmi sacensībās, kuras atbilst IAAF noteikumiem;    

• Sportistam ir jābūt licencētam LVS;   

• Sportistam ir spēkā esošas līgumsaistības ar LVS;   

• Par dalību sacensībās lemj treneru padome un LVS valde. 

 

Sievietes  Vīrieši 

Manēžā Stadionā Disciplīnas Manēžā Stadionā 

7.30 11.15 (100m) 60m 6.63 10.10 

53.15 51.10 400m 46.70 45.00 

2:02.00 1:58.00 800m 1:46.50 1:44.00 

4:11.00 4:02.00 1500m 3:39.50 3:33.00 

8:50.00 8:28.00 3000m 7:52.00 7:40.00 

8.14 12.80 (100mb) 60mb 7.70 13.40 (110mb) 

  4x400m   

1.97 Augstlēkšana 2.33 

4.71 Kārtslēkšana 5.78 

6.76 Tāllēkšana 8.19 

14.30 Trīssoļlēkšana 17.05 

18.20 Lodes grūšana 20.80 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Eiropas čempionāts 

Berlīne, Vācija. 07.-12.augusts 

Kvalificēšanās noteikumi: 
• Katrā disciplīnā var pieteikt 5 dalībniekus, no kuriem 3 var piedalīties;    

• Normatīvi izpildāmi no 2017.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 30.jūlijam, izņemot stafetes, kur 

normatīvi izpildāmi līdz 2018.gada 22.jūlijam;  

• Obligāts starts Latvijas čempionātā savā vai radniecīgā disciplīnā; 

• Ja normatīvu izpilda vairāk nekā 3 sportisti, tad atlase ir Latvijas čempionāts, izņemot maratonu, 

kur to var pildīt no 2017.gada 1.janvāra;    

• Visi normatīvi izpildāmi sacensībās, kuras atbilst IAAF noteikumiem;     

• Sportistam ir jābūt licencētam LVS;    

• Sportistam ir spēkā esošas līgumsaistības ar LVS;    

• Par dalību sacensībās lemj treneru padome un LVS valde. 

 

Dalībnieku skaits Vīrieši Disciplīnas Sievietes Dalībnieku skaits 

32 10.35 100m 11.50 32 

32 20.90 200m 23.50 32 

32 46.70 400m 53.40 32 

32 1:47.60 800m 2:02.50 32 

24 3:40.00 1500m 4:12.00 24 

20 13:42.00 5000m 15:40.00 20 

24 28:55.00 10 000m 33:20.00 24 

32 8:40.00 3000m kav 9:55.00 32 

32 13.85 110mb/ 100mb 13.25 32 

32 50.70 400mb 57.70 32 

16   4x100m   16 

16   4x400m   16 

35 1:25.00 20km soļošana 1:37.00 35 

40 4:08.00 50km soļošana     

60 2:20.00 (LVS) Maratons 2:45.00 (LVS) 50 

26 2.26 Augstlēkšana 1.90 26 

26 5.55 Kārtslēkšana 4.45 26 

26 7.95 Tāllēkšana 6.60 26 

26 16.60 Trīssoļlēkšana 13.90 26 

26 19.90 Lodes grūšana 16.50 26 

26 63.50 Diska mešana 56.00 26 

26 74.00 Vesera mešana 69.00 26 

26 80.00 Šķēpa mešana 59.00 26 

24 7850 Daudzcīņa 5900 24 

 

 

Pasaules U20 čempionāts 

Tampere, Somija. 10.-15.jūlijs 

Kvalificēšanās noteikumi: 

• Obligāts starts Latvijas čempionatā U20; 

• Ja normatīvu izpilda vairāk nekā 2 sportisti, tad atlase ir Latvijas čempionāts U20;   

• Visi normatīvi izpildāmi sacensībās, kuras atbilst IAAF noteikumiem;  

• Sportistam ir jābūt licencētam LVS;   

• Sportistam ir spēkā esošas līgumsaistības ar LVS;  

• Par dalību sacensībās lemj treneru padome un LVS valde. 

 

 

 



 

Vīrieši Disciplīnas Sievietes 

10.55 100m 11.80 

21.35 200m 24.20 

47.70 400m 55.00 

1:50.00 800m 2:08.70 

3:48.00 1500m 4:27.00 

  3000m 9:35.00 

14:15.00 5000m 16:40.00 

31:00.00 10 000m   

9:10.00 3000m kav 10:43.00 

14.20 (0.995m) 110mb/ 100mb 14.10 

53:00:00 400mb 60.75 

  4x100m   

  4x400m   

44:00.00 10 000m soļošana 51:00.00 

2.16 Augstlēkšana 1.82 

5.10 Kārtslēkšana 4.05 

7.55 Tāllēkšana 6.15 

15.60 Trīssoļlēkšana 12.85 

18.25 (6kg) Lodes grūšana 14.50 

56.00 Diska mešana 48.00 

68.00 (6kg) Vesera mešana 57.00 

68.70 Šķēpa mešana 50.00 

7200 Daudzcīņa 5300 

 

Eiropas U18 čempionāts 

Ģēra, Ungārija. 05.-08.jūlijs 

Kvalificēšanās noteikumi: 

• Katrā disciplīnā var pieteikt 3 dalībniekus, no kuriem 2 var piedalīties; 

• Normatīvi izpildāmi no 2017.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 25.jūnijam;    

• Obligāts starts Latvijas čempionātā U' 18 savā vai radniecīgā disciplīnā;    

• Ja normatīvu izpilda vairāk nekā 2 sportisti, tad atlase ir Latvijas čempionāts U’18;  

• Visi normatīvi izpildāmi sacensībās, kuras atbilst IAAF noteikumiem;    

• Sportistam ir jābūt licencētam LVS;    

• Sportistam ir spēkā esošas līgumsaistības ar LVS;   

• Par dalību sacensībās lemj treneru padome un LVS valde 

 

Dalībnieku skaits Vīrieši Disciplīnas Sievietes 

40 11.10 100m 12.35 

40 22.55 200m 25.25 

40 49.75 400m 57.50 

40 1:56.00 800m 2:15.00 

27 4:02.00 1500m 4:43.00 

15 8:35.00 3000m 9:50.00 

30 6:10.00 2000m kav. 7:20.00 

40 14.60 (0.914m) 110mb/ 100mb 14.40 (0.762m) 

40 56.20 (0.838m) 400mb 63.50 (0.762m) 

25 48:30.00 10 000m soļošana   

25   5000 m soļošana 26:00.00 

16 Bez normatīva Zviedru stafete Bez normatīva 

30 2.00 Augstlēkšana 1.73 

30 4.55 Kārtslēkšana 3.60 



 

30 6.90 Tāllēkšana 5.80 

30 14.20 Trīssoļlēkšana 12.00 

30 17.00 (5kg) Lodes grūšana 14.00 (3kg) 

30 53.00 (1.5kg) Diska mešana 40.00 (1kg) 

30 61.50 (5kg) Vesera mešana 55.00 (3kg) 

30 62.00 (700gr) Šķēpa mešana 45.00 (500gr) 

24 6100 Daudzcīņa 5000 

 

 

Pasaules čempionāts pusmaratonā 

Valensija, Spānija. 24.marts 

Kvalificēšanās noteikumi: 

 Treneru padomes noteiktie kvalificēšanās noteikumi - vīrieši 1:07.00 un sievietes 1:18.00 

 Par dalību sacensībās lemj treneru padome un LVS valde. 

 

NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

2. Kalendārs 

 Sportland kausā plānots organizēt divās sadaļās: U16 un U20 / U18 un pieaugušie.  

 Ierosinājums plānot IAAF jauno vieglatlētu diena vēlāk nekā maija sākumā. Stafešu formāts 

ir interesants. Varētu vēl pievienot dažas disciplīnas, ko ļauj stadiona infrastruktūra.   

 Ziemas sacensības divu dienu garumā plānots rīkot piektdien un sestdien nevis sestdien un 

svētdien.  

 U14 ziemas čempionātu plānots rīkot kā daudzcīņu.  

 U16 ziemas čempionātam arī nepieciešamas atlases sacensības.  

 Priekšlikums sacensību kalendārā plānot Latvijas čempionātus likt nedēļu pirms datuma, kad 

jāizpilda Eiropas vai pasaules čempionāta normatīvi. 

 

2018. gada kalendāra projekts 

 

JA
N

V
Ā

R
I

S
 

13.01. Sportland kauss I posms Kuldīga LAT 

20.01. Katrīnas kauss 2017 Kuldīga LAT 

26.-27.01. Rīgas čempionāts U18 jaunatnei Rīga LAT 

27.-28.01. Latvijas čempionāts daudzcīņās, soļošanā Rīga LAT 

F
E

B
R

U
Ā

R
IS

 

03.-04.02. Latvijas čempionāts U-20 un U18 Kuldīga LAT 

09.-10.02. Rīgas čempionāts Rīga LAT 

11.02. Latvijas čempionāts U14  Rīga LAT 

17.-18.02. Latvijas čempionāts telpās Kuldīga LAT 

23.-24.02. Latvijas čempionāts U-16  Rīga LAT 

24.-25.02. International Match U20 Minsk BLR 

M
A

R
T

S
 

01.-04.03. Pasaules čempionāts telpās Birmingema GBR 

02.03. Sportland kauss II posms Liepāja?Rīga LAT 

03.03. Baltijas komandu čempionāts U18 grupai Vōru EST 

10.-11.03. 18. Eiropas kauss ziemas mešanās  Leiria POR 

10.-11.03. Baltijas komandu čempionāts daudzcīņās Kuldīga LAT 

24.03. Pasaules čempionāts 1/2 maratonā Valensija ESP 

??? Latvijas ziemas čempionāts šķēpa mešanā ??? LAT 

??? Latvijas ziemas čempionāts diska un vesera mešanā ??? LAT 

A
P

R
ĪL

I

S
 

28.04. Baltijas komandu čempionāts soļošanā Birštonas LTU 

??? Latvijas čempionāts soļošanā (stadionā) ??? LAT 

??? Latvijas čempionāts 10 000 metru skrējienā ??? LAT 

M
A

IJ
S

 05.-06.05. IAAF pasaules kauss soļošanā Taicang Ķīna 

12.05. IAAF jauno vieglatlētu diena ??? LAT 

18.05. Sportland kauss III posms ??? LAT 

18.-19.05. Rīgas čempionāts U18 jaunatnei ??? LAT 



 

 

NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

3. Dažādi 

3.1. Eiropas čempionāts krosā 

Priekšlikums kā atlasei uz Eiropas čempionātu ņemt vērā ne tikai Latvijas čempionātu krosā, bet arī 

sportistu rezultātus stadionā.  

Sakarā ar to, ka Jānis Girgensons nepiedalīsies Latvijas čempionātā krosā, jo tajā laikā atrodas treniņu 

nometnē, par sportista dalību Eiropas čempionātā krosā gadā tiks pieņemts atsevišķs lēmums. 

 

NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

3.2. Sportistu rotācija Augstas klases sportistu sagatavošanas centrā (AKSSC) Valmierā 

Augstas klases sportistu sagatavošanas centrā Valmierā vieglatlētikas sportistu sastāvā tika iekļauts 

Edmunds Ivanovs. Katram sportistam tika sastādīts un apstiprināts divu gadu treniņu, sacensību 

plāns, sasniedzamie rezultāti. 

AKSSC vieglatlētikas sportists Edmunds Ivanovs bieži guva traumas un slimoja. Sakarā ar to divu 

gadu laikā plānotos rezultātus sacensībās nesasniedza. AKSSC lūdz saskaņot vieglatlētikas sportista 

Edmunda Ivanova (dzim. 2000.g.) nomaiņu pret jauno, perspektīvo sportistu Ralfu Ūdri (dzim. 

2001.g.). 

 

NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai.  

 

18.-19.05. Baltijas komandu čempionāts daudzcīņās Viļņa/Klaipēda LTU 

20.05. Lattelecom Rīgas maratons/ LČ maratonā? Rīga LAT 

26.05. Baltijas valstu sacensības mešanas disciplīnās Rakvere EST 

29.05. Rīgas kausi 2018 ??? LAT 

??? Latvijas čempionāts 50km un 100km šosejas skrējienā ??? LAT 

??? Latvijas 28. studentu Universiāde ??? LAT 

??? Liepājas Kausi 2018 ??? LAT 

JŪ
N

IJ
S

 

02.-03.06. Latvijas čempionāts daudzcīņās ??? LAT 

03.06. Eiropas kauss 10 000 m  tbd tbd 

08.06. Latvijas čempionāts U-14  ??? LAT 

09.06. Sportland kauss IV posms ??? LAT 

15.-16.06. Prezidenta Balva/Baltijas komandu čempionāts ??? LAT 

21.-22.06. Latvijas čempionāts U-18 un U-20  ??? LAT 

29.-30.06. Latvijas čempionāts U-16  ??? LAT 

??? Latvijas čempionāts 20 km soļošanā Alitus LTU 

??? J. Lūša kauss 2018 Jelgava? LAT 

JŪ
L

IJ
S

 

05.-08.07. Eiropas U18 čempionāts Gyor HUN 

06.-07.07. Rīgas čempionāts ??? LAT 

10.-15.07. Pasaules U20 čempionāts  Tampere FIN 

13.07. Sportland kauss V posms ??? LAT 

21.07. Baltijas komandu čempionāts U20 un U16 Jelgava? LAT 

28.-29.07. Latvijas čempionāts ??? LAT 

??? Latvijas čempionāts veterāniem Jelgava? LAT 

??? Baltijas čempionāts veterāniem Jelgava? LAT 

A
U

G
U

S
T

S
 01.08. Sportland kauss (finālposms) ??? LAT 

02.-03.08. Baltijas komandu čempionāts U18  Vōru EST 

07.-12.08. XXIV Eiropas čempionāts Berlīne GER 

??? Latvijas čempionāts pusmaratonā ??? LAT 

??? Latvijas čempionāts 10 km  ??? LAT IX
 ??? Latvijas čempionāts 5 km šosejā ??? LAT 

X
 

01.-12.10. Jaunatnes Olimpiskās spēles Buenos-Aires ARG 

??? Latvijas čempionāts krosā ??? LAT 

XII 09.12. Eiropas čempionāts krosā Tilberg NED 


